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2. Indledning 

2.1 Indhold 

Dette notat indeholder Erhvervsstyrelsens (ERST) strategi for at sikre en omkostningsef

fektiv dokumentstandard for e-faktura i Nemhandel, som er i overensstemmelse med den 

europæiske norm for e-fakturering (EN 16931). For at sikre dette, udfaser ERST den dan

ske OIOUBL e-faktura til fordel for Nemhandel BIS 4, der er den europæiske standard 

Peppol BIS 4 med nationale udvidelser.  

-

-

Denne overgang forventes fuldt gennemført medio 2029.  

Notat består af tre dele. Den første del giver en baggrund for, hvor vi står i dag. Den 

anden del beskriver den nye retning ERST peger ud for dokumenterne i Nemhandel. Den 

tredje og sidste del beskriver den overordnede migrationsplan ERST forventer at arbejde 

ud fra.  

Strategien dækker kun dokumentstandard for fakturaer. Andre dokumentformater (fx e-

ordre og e-kvittering) vil for nu fortsat kunne sendes gennem både OIOUBL og Peppol.  

2.2 Målgruppen for strateginotatet  

Strateginotatet henvender sig til en bred gruppe af interessenter, men de primære mod

tagere af notatet forventes at være: 

-

• Serviceleverandører i Nemhandel. Disse står for udvekslingen af forretningsdoku

menter i Nemhandel 

-

• Udbydere af registrerede og ikke-registrerede bogføringssystemer. De er i Bogfø

ringsloven underlagt kravet om at understøtte både OIOUBL og Peppol BIS 

-

• Offentlige myndigheder, herunder Økonomistyrelsen og Skattestyrelsen. OIOUBLs 

særligt danske funktionalitet er primært udviklet for at tilgodese automatisering af 

offentlig fakturahåndtering.  
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3. Baggrund 

3.1 Nemhandel og OIOUBL etableres 

I 2005 indførte Finansministeriet krav om, at virksomheder, der leverer varer og tjeneste

ydelser til danske offentlige myndigheder og institutioner, skal fakturere elektronisk. For 

at understøtte dette krav, blev der i første omgang introduceret et nationalt format for 

elektroniske forretningsdokumenter OIOXML (Offentlig Information Online – eXtensible 

Markup Language). I 2007 blev OIOXML efterfulgt af OIOUBL (Offentlig Information On

line – Universal Business Language), der er baseret på den internationale UBL-standard. 

Samtidig blev den fælles digitale infrastruktur for elektroniske forretningsdokumenter 

Nemhandel etableret, hvilket gjorde Danmark til et foregangsland inden for udvekslingen 

af elektroniske forretningsdokumenter. 

-

-

Nemhandel dækker i dag en infrastruktur bestående af en række komponenter, herunder 

bl.a. et register over modtagere (Nemhandelsregistret) med tilhørende services (NHR 

WEB, PORS-API og opslags-API) og et transportnetværk baseret på den europæiske stan

dard eDelivery. Derudover dækker Nemhandel et bibliotek af elektroniske forretningsdo

kumenter i OIOUBL format. I alt er der 16 OIOUBL-dokumenter i Nemhandel, der knytter 

sig til forskellige forretningsprocesser. Nemhandel har siden 2018 været forankret i Er

hvervsstyrelsens organisation, og i 2023 blev det juridiske grundlag for Nemhandel sam

let under Lov om fælles digital infrastruktur for elektronisk dataudveksling (også kaldet 

Nemhandel-loven).   

-

-

-

-

Den løbende udvikling af OIOUBL-dokumenterne har været drevet af et ønske om at sikre 

at mange dataelementer kan udveksles, samt at dataelementerne automatisk valideres 

med schematroner for at øge datakvaliteten. Det har muliggjort en høj grad af automa

tisering af arbejdsgange, men stiller også flere krav til de systemer og aktører, der skal 

sende og modtage dataene. Nemhandel og OIOUBL har medført væsentlige besparelser 

i det offentlige og de virksomheder, der har taget det i brug. Foruden tidsbesparelser og 

færre fejl i selve fakturamodtagelsen, har Nemhandel og OIOUBL bidraget med en række 

andre fordele, herunder særligt øget betalingsautomation i det offentlige. I dag er næsten 

70.000 virksomheder registreret som modtagere af OIOUBL e-fakturaer i Nemhandelsre

gisteret og OIOUBL har derfor en udbredelse der rækker væsentligt ud over myndighe

derne. 

-

-

-

  

3.2 Peppol etableres 

I 2008 gik en række europæiske lande, herunder Danmark, sammen om at etablere en 

fælleseuropæisk infrastruktur for udveksling af elektroniske forretningsdokumenter på 

tværs af landegrænser. Projektet byggede bl.a. på de danske erfaringer fra Nemhandel 
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og OIOUBL, og blev afsluttet i 2012, hvor Peppol blev etableret som en selvstændig non

profit organisation. Organisationen bag Peppol hedder Open Peppol.  

-

Peppol består, ligesom Nemhandel, af en e-Delivery infrastruktur og en række dokument

specifikationer, der ligesom OIOUBL er baseret på UBL-standarden. Nemhandelsregiste

ret indgår som en SMP (Service Metadata Publisher) i Peppols eDelivery infrastruktur. 

-

-

Peppol har først og fremmest sigtet på at forbinde virksomheder og myndigheder i 

mange forskellige lande, med meget forskellig digitaliseringsgrad og erfaring med e-fak

turering. Peppols dokumenter fokuserer derfor på en snæver implementering af den eu

ropæiske norm for indholdet af en faktura, EN 16931, som er afgrænset til de mest nød

vendige og fælles datafelter i europæiske fakturaer. 

-

-

-

 

Som følge heraf er Peppol BIS formatet et mere simpelt format end OIOUBL, der tillader 

færre dataelementer at blive udvekslet mellem de handlende parters forretningssystemer. 

Derfor har modtageren af et Peppol BIS dokument ikke de samme automatiseringsmu

ligheder som ved modtagelse af et OIOUBL dokument. For eksempel understøtter den 

nuværende version af Peppol BIS (Peppol BIS 3) ikke betalingsautomatisering via Nem

konto.  

-

-

3.3 Ny bogføringslov vedtages 

I maj 2022 vedtog et bredt flertal i Folketinget den nye bogføringslov, der gør det obli

gatorisk for størstedelen af danske virksomheder at benytte et digitalt bogføringssystem 

til bogføring af transaktioner og bilag. Med loven blev der også stillet en række funkti

onskrav til de digitale bogføringssystemer, herunder bl.a. krav om at understøtte udveks

ling af elektroniske fakturaer i såvel OIOUBL som Peppol format. Kravet om at understøtte 

begge formater fulgte af et ønske om at sikre virksomhederne adgang til både et udbredt 

nationalt format, der understøtter en høj grad af digitalisering og automatisering, og til 

et internationalt format, der kan benyttes med internationale handelspartnere. 

-

-

-

 

3.4 EU vedtager ViDA-direktivet  

I marts 2025 vedtog Europa-Parlamentet et nyt europæisk momsdirektiv, ViDA (VAT in 

the Digital Age). Et af ViDAs formål er at modernisere momssystemet i EU og mindske 

det europæiske momsgab. ViDA introducerer en række ændringer til det eksisterende 

europæiske momsdirektiv, herunder bl.a. at det bliver obligatorisk for virksomheder, der 

handler på tværs af landegrænser i EU, at afregne ved brug af en elektronisk faktura. 

Dette krav træder i kraft den 1. juli 2030. ViDA stiller i forlængelse heraf krav om, at den 

elektroniske faktura, der udveksles mellem de handlende parter, overholder den europæ

iske norm EN 16931. ViDA-direktivet følger dermed udviklingen i flere EU-lande, der en

ten har indført nationale krav om brug af e-fakturaer i business-to-business (B2B) 

-

-
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transaktioner eller har fremlagt planer om at gøre det, og skubber samtidig på en ny 

virkelighed, hvor e-fakturaer bliver standardmetoden for afregning af handelstransaktio

ner både nationalt og internationalt. 

-

  

3.5 Peppol introducerer PINT-arkitekturen 

I efteråret 2025 har Peppol besluttet, at der skal udvikles en ny version af Peppols euro

pæiske dokumentspecifikation, Peppol BIS 4, der bl.a. implementerer en ny arkitektur kal

det PINT (Peppol INTernational). PINT er oprindeligt udviklet til handel med lande uden 

for EU, hvis lovgivning er uforenelig med EN 16931, og derfor gør brug af andre dataele

menter end dem der benyttes i EU, eller tolker disse elementer anderledes. Med Peppols 

beslutning om at udvikle en ny europæisk BIS 4, bliver PINT imidlertid den nye standard

arkitektur for Peppols dokument-specifikationer. 

-

-

-

-

Formålet med PINT er at sikre, at e-fakturaer kan udveksles, selvom der er forskelle på de 

dataelementer de handlende parter gør brug af. PINT opnår denne interoperabilitet ved 

at muliggøre, at modtageren af et Peppol dokument, fx en faktura, kan nøjes med at 

afløfte de dataelementer, som modtageren faktisk kan modtage i sit forretningssystem, 

uagtet at afsender sender flere felter.  

Dette sker ved at opbygge dokumentet som en stak. I bunden af stakken er der en inter

national kerne af dataelementer, som er fælles for alle Peppol dokumenter, uanset hvor i 

verden der handles. Ovenpå kernen tilføjes så lag i form af såkaldte udvidelser. Peppol 

BIS 4 i EU forventes at bestå tre lag:  

-

1. Peppol PINT Core: Den internationale kerne af dataelementer, der skal kunne ud

veksles med alle uanset hvor i verden de befinder sig. 

-

2. Den europæiske norm: De dataelementer som den europæiske norm definerer 

som nødvendige ift. de europæiske skatteregler.   

3. Peppol BIS 4 EU: Eventuelle fælleseuropæiske udvidelser til den europæiske 

norm. Historisk har dette primært været krav i den europæiske norm, som ikke har 

været inkluderet i den tekniske validering som EU har udviklet til at understøtte 

normen.  

Ovenpå Peppol BIS 4 kan lande som Danmark tilføje nationale udvidelser i form af data

felter og forretningsregler, så længe disse udvidelser ikke strider imod den underliggende 

BIS 4, eller Peppols designprincipper og regler for udvidelser. Disse udvidelser kan un

derstøtte den automatisering, valideringer og rapportering, som kendes fra OIOUBL. På 

den måde kan danske behov dækkes uden at afvige fra den fælles europæiske standard, 

og uden at miste den internationale interoperabilitet. Dette er en væsentlig forbedring 

ift. i dag, hvor lokale udvidelser til Peppol BIS er selvstændige dokumentspecifikationer, 

der kun kan udveksles, hvis begge parter anvender den givne specifikation. 

-

-
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4. Ny retning: Fra to til ét fælles format 

I november 2024 lancerede Erhvervsstyrelsen en ny version af OIOUBL-fakturapakken 

(OIOUBL 3) som release candidate. OIOUBL 3 fakturapakken fulgte af den hidtidige til

gang i Erhvervsstyrelsen, med to fællesformater for danske virksomheder og myndighe

der, og havde til formål at bringe OIOUBL fakturaen i overensstemmelse med den euro

pæiske norm, EN 16931, og gennemføre en række rettelser og opgraderinger, der kræ

vede en kompatibilitetsbrydende opdatering. 

-

-

-

-

OIOUBL 3 var dermed en stor ændring ift. den gældende OIOUBL 2.1, og blev derfor mødt 

af modstand blandt en række private aktører. Indvendingerne omhandlede primært ti

ming og kompleksitet, herunder det fornuftige i at lancere en ny version af et nationalt 

format i lyset af den europæiske udvikling med ViDA-direktivet, samt at OIOUBL 3 var 

omkostningstung at implementere. 

-

 

Som følge af indvendingerne mod OIOUBL 3 besluttede Erhvervsstyrelsen i sommeren 

2025 at undersøge om der i Danmark forsat skal fastholdes en tilgang med to fælles 

formater for elektroniske forretningsdokumenter eller om der fremadrettet kan etableres 

ét fælles format. Undersøgelsen blev gennemført i samarbejde med Deloitte og har for

løbet i andet halvår af 2025. Undersøgelsens resultater bygger bl.a. på mere end 50 in

terviews med mere end 30 forskellige private og offentlige interessenter samt internatio

nale organisationer og samarbejdspartnere. 

-

-

-

Undersøgelsen har afdækket en række indsigter Her opridses de mest centrale indsigter:  

• Der har været et næsten entydigt ønske fra de private interessenter om at overgå 

til ét fælles format, i form af Peppol, da det reducerer kompleksiteten og omkost

ningerne forbundet med udvikling og vedligehold ifm. udveksling af elektroniske 

forretningsdokumenter. 

-

 

• Ikrafttrædelse af ViDA-direktivet forventes at øge udbredelsen og brugen af Pep

pol på tværs af EU frem mod 2030.  

-

• Med implementeringen af PINT arkitekturen i Peppols dokumenter vil der kunne 

opnås en række fordele ved at overgå til Peppol formatet, herunder bl.a. mulighe

den for at lave nationale udvidelser samtidig med at international interoperabilitet 

opretholdes. 

-
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4.1 Fra OIOUBL til Peppol BIS 

På baggrund af den samlede undersøgelse planlægger Erhvervsstyrelsen at igangsætte 

en proces for gradvist at overgå fra OIOUBL til Peppol BIS. Konkret forventer Erhvervssty

relsen, at Nemhandel overgår fra OIOUBL til Peppol BIS, når PINT-arkitekturen er imple

menteret og nødvendige nationale udvidelser (extensions) er udviklet. 

-

-

 

4.2 Milepæle 

Med udgangspunkt i ovenstående har Erhvervsstyrelsen aflyst udgivelsen af fakturapak

ken OIOUBL 3, og planlægger at: 

-

1. OIOUBL 2.1 fastholdes indtil overgangen til Peppol BIS 4 er klar 

2. Erhvervsstyrelsen igangsætter et privat-offentlig samarbejde ifm. at udvikle Nem

handel BIS 4, baseret på Peppol BIS 4 

-

 

3. Overgangen til Nemhandel BIS 4 sker i løbet af 2028-2029 

4. Kravet i bogføringsloven til digitale bogføringssystemer om at understøtte OIOUBL 

fjernes, når overgangen til Nemhandel BIS 4 er gennemført 

5. OIOUBL udfases ved overgangen til Nemhandel BIS 4  

I forlængelse af ovenstående milepæle bemærkes det, at overgangen til Peppol BIS i før

ste omgang vil vedrøre de dokumenter, der knytter sig til faktura-processen. Det gælder 

således følgende dokumenter: 

-

• Faktura 

• Kreditnota 

• Fakturasvar/Applikationsmeddelelse1 

Det er Erhvervsstyrelsens ambition at også øvrige OIOUBL dokumenter skal overgå til en 

Peppol PINT baseret arkitektur, men det vil kræve yderligere undersøgelser inden en kon

kret plan herfor kan præsenteres, ligesom det vil kræve at Peppol først opgraderer de 

øvrige Peppol dokumenter til PINT-arkitekturen. Det er endnu ikke fastlagt, hvornår dette 

arbejde skal gå i gang. 

-

 

 

 

1 Bogføringsloven indeholder også krav om understøttelse af Message Level Response (MLR). Er

hvervsstyrelsen betragter MLR dokumentet som en del af netværks-specifikationen, ikke doku

ment-specifikationen, hvorfor det falder udenfor denne strategi. 

-

-

 



ERHVERVSSTYRELSEN 

  

Strategi for dokumentstandard for e-fakturaer i Danmark  10 
 

4.3 Fordele ved overgangen til Peppol dokumenter efter 

implementeringen af PINT 

Det er Erhvervsstyrelsens vurdering, at implementeringen af PINT-arkitekturen i Peppols 

dokumenter er af afgørende betydning for mulighederne og fordelene ved at overgå til 

Peppols dokument-formater. Erhvervsstyrelsen ser følgende centrale fordele ved at 

overgå til Peppols dokument-format, når PINT-arkitekturen er implementeret og Peppol 

BIS 4 er lanceret: 

• Formatet understøtter international interoperabilitet: Peppols dokumenter er 

udviklet til at fungere på tværs af landegrænser, og forenkler international handel 

med elektroniske forretningsdokumenter. Peppol er allerede udbredt i en række 

lande i og udenfor Europa, og med ViDA-direktivet forventes yderligere udbre

delse af Peppol. 

-

 

• Formatet understøtter nationale udvidelser: Med PINT-arkitekturen bliver det 

muligt at tilføje nationale udvidelser til Peppol BIS 4 uden at bryde den internati

onale interoperabilitet. 

-

 

• Formatet understøtter en ambitiøs digital dagsorden: Med PINT-arkitekturen 

bliver det muligt løbende at udvikle udvidelser til Peppol BIS 4, der skaber ny for

retningsværdi for danske virksomheder og myndigheder ved at øge digitalise

rings- og automatiseringsmulighederne. Udvidelserne vil kunne tages i brug uden 

at alle internationale eller nationale samhandelspartnere behøver at understøtte 

de samme udvidelser. 

-

-

• Ét format gør driften enklere og billigere: Overgangen til ét fælles format for

ventes at reducere kompleksitet, driftsomkostninger og fejlkilder for en lang række 

aktører i Danmark. Det er dog også forventningen, at der kan være en overgangs

periode med øgede omkostninger. 

-

-

   

• Det nye format er klar til kommende EU-regulering: Med ViDA-direktivet skal 

e-faktura på tværs af EU-landegrænser overholde den europæiske norm, og en 

delmængde (subset) af dataelementerne skal rapporteres til EU. Med overgangen 

til Peppol BIS 4 opfyldes de kommende krav om at overholde den europæiske 

norm både for de e-faktura der udveksles med andre EU-lande og internt i Dan

mark. Det forventes at reducere kompleksitet for virksomhederne og forenkle 

eventuelle kommende krav til e-fakturering nationalt og internationalt. 

-
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4.4 Uddybning af overgangen fra OIOUBL til Peppol BIS 

Det er forventningen, at der som led i overgangen fra OIOUBL til Peppol BIS 4 vil skulle 

udvikles en national udvidelse, som bliver obligatorisk at benytte i Danmark. Der bliver 

med andre ord tale om en dansk minimumsmodel, som er en udvidelse ift. Peppol BIS 4 

specifikationen. I forlængelse heraf er det forventningen, at der skal udvikles flere udvi

delser, der vil være frivillige at understøtte. Som tidligere nævnt, vil dette ikke forhindre 

udvekslingen af dataelementerne i Peppol BIS 4 specifikationen. For at tydeliggøre at der 

forventeligt bliver tale om en obligatorisk udvidelse til Peppol BIS 4 specifikationen kalder 

vi det nye danske Peppol BIS 4 dokument med udvidelser for Nemhandel BIS 4. Dertil er 

Nemhandel et brand som er kendt i Danmark samt fuld ejet og kontrolleret af den danske 

stat, hvilket gør det lettere at anvende i lovgivning og anden regulering. 

-

Antallet, størrelsen og afgrænsningen imellem de danske udvidelser til Peppol BIS 4 er 

ikke besluttet. Det er Erhvervsstyrelsens ønske at designprocessen for Nemhandel BIS 4 

forløber som et samarbejde imellem Erhvervsstyrelsen og Nemhandels offentlige og pri

vate interessenter. Formålet med samarbejde er at opnå en passende balance mellem 

hensynet til danske behov og den øgede kompleksitet, som implementeringen af danske 

udvidelser kan medføre. 

-

Erhvervsstyrelsen forventer at udviklingsprocessen for Nemhandel BIS 4 løber i 2027, da 

den først kan igangsættes efter offentliggørelsen af Peppol BIS 4,.  

Nemhandel overgår ikke til Peppol BIS før Nemhandel BIS 4 er på plads. Det skyldes for 

det første, at den eksisterende Peppol BIS 3 ikke understøtter udvekslingen af en række 

nødvendige dataelementer, herunder fx data til offentlige myndigheder som muliggør 

betalingsautomatisering. For det andet har Peppol igangsat arbejdet med at udvikle den 

europæiske Peppol BIS 4. At overgå til Peppol BIS 3 vil derfor medføre en yderligere mi

gration. 

-
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5. Overordnet migrationsplan  

5.1 Introduktion 

Her beskrives kort den forventede migrationsplan for overgangen fra OIOUBL til Peppol 

BIS, samt forudsætningerne for arbejdet med at udvikle de nationale udvidelser til Peppol 

BIS 4 specifikationen, som vi samler under navnet Nemhandel BIS 4. Migrationsplanen er 

illustreret i bilag 1 nedenfor. Bemærk at migrationsplanen som nævnt tidligere alene ved

rører dokumenterne der knytter sig til faktureringsprocessen. Overgangen for øvrige 

OIOUBL dokumenter vil blive undersøgt og planlagt på et senere tidspunkt. 

-

  

5.2 Migrationsplan i kronologiske skridt 

1. 2026: Udvikling af ny version af den europæiske norm EN 16931 

En central byggeklods i Peppols europæiske dokument-specifikationer er den eu

ropæiske norm, EN 16931, for indholdet af en faktura. EN 16931 udvikles og ved

ligeholdes af den tekniske komité TC-434 under den europæiske standardiserings

organisation CEN. CEN arbejder for nuværende på en ny version af den europæiske 

norm EN 16931. 

-

-

-

Udviklingen af den nye version er i væsentligt omfang færdiggjort. Der udestår 

dog en godkendelsesproces, og det er derfor først forventningen, at den nye ver

sion af EN 16931 bliver endeligt lanceret i løbet af 2026. Arbejdet er imidlertid så 

fremskredent at Peppol har påbegyndt arbejdet med udviklingen af Peppol BIS 4, 

som bl.a. vil være klar til den opdaterede europæiske norm. 

-

 

2. 2026: Udvikling af Peppol BIS 4 

Peppol har igangsat arbejdet med udviklingen af Peppol BIS 4, med en målsætning 

om at Peppol BIS 4 vil kunne lanceres inden udgangen af 2026. Det er Erhvervs

styrelsens forventning, at arbejdet med at udvikle de nationale udvidelser til Pep

pol BIS 4 vil kunne påbegyndes forud for Peppol-arbejdsgruppens endelige leve

rance, da indholdet af BIS 4 dokumentet vil være kendt inden den endelige god

kendelse har fundet sted. 

-

-

-

-

 

3. 2027: Udvikling af Nemhandel BIS 4 

Såfremt CEN og Peppols arbejde med henholdsvis EN 16931 og Peppol BIS 4 

fuldendes uden væsentlig forsinkelse, vil Erhvervsstyrelsen indlede arbejdet med 

at udvikle de nationale udvidelser i 2027, i samarbejde med private og offentlige 

interessenter. Hvis det er muligt, vil tidslinjen blive skubbet frem, så arbejdet igang

sættes allerede inden 2027, for at give mest mulig tid til selve migrationen fra 

-
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OIOUBL til Nemhandel BIS 4. Det afhænger som nævnt dog af arbejdet i CEN og 

Peppol.  

4. 2028: Overgang til Nemhandel BIS 4  

Ifølge den forventede plan vil overgangen fra OIOUBL til Nemhandel BIS 4 kunne 

igangsættes fra starten af 2028. Det er forventningen overgangen vil følge samme 

model som har været benyttet i Nemhandel og Peppol ved tidligere kompatibili

tets-brydende migrationer. Det betyder at: 

-

a. Først lanceres en release candidate, som det vil være muligt at kommentere 

på og komme med input til. 

b. Såfremt kommentarerne til release candidate versionen ikke giver anledning 

til betydelige revisioner, frigives derefter en final version, som kan produkti

onslægges i netværket. Det vil imidlertid på dette tidspunkt fortsat være frivil

ligt at understøtte Nemhandel BIS 4, og obligatorisk at understøtte OIOUBL. 

-

-

c. Efter en indfasnings-periode, skifter Nemhandel BIS 4 og OIOUBL 2.1 rolle: Un

derstøttelse af Nemhandel BIS 4 bliver obligatorisk, og understøttelsen af 

OIOUBL 2.1 bliver frivillig. 

-

d. Efter en udfasnings-periode, ophører understøttelsen af OIOUBL 2.1 

Det forventes at release candidate kommentarperioden vil løbe fra november 2027 

til maj 2028, indfasnings-perioden fra maj til november 2028, og udfasnings-peri

oden fra november 2028 til maj 2029, i overensstemmelse med Nemhandels sæd

vanlige deploy-vinduer (15. maj og 15. november). 

-

-

Denne tidsplan giver minimum ét år fra release candidate til obligatorisk produk

tionslægning af Nemhandel BIS 4, og mindst et halvt år fra final release. 

-

 

Når overgangen til Peppol BIS er gennemført, vil kravet i bogføringsloven til digi

tale bogføringssystemer om at understøtte både OIOUBL og Peppol BIS blive æn

dret, så det alene vil være et krav at understøtte Nemhandel BIS formatet. 

-

-

 

 

Bemærk at OIOUBL 2.1 vil blive vedligeholdt frem til overgangen til Nemhandel BIS.  

Migrationsplanen er illustreret i Bilag 1 nedenfor. 
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Bilag 1 

Hi

Erhvervsstyrelsen 7
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CEN TC-434)

Peppol BIS 4 (PINT)
(Open Peppol)

20302029202820272026

Nemhandel BIS 4
(ERST) ViDA

Overgang fra OIOUBL til
Peppol BIS

Release
candidate

Ind-
fasning

Ud-
fasning

1 år

OIOUBL 2.1 vedligehold og udfasning
(ERST)

gh-level migrationsplan
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